a partir da data da notificação da adjudicação ou da assinatura do contrato). 

Cláusula 5.ª 

Preço base 

O preço base é o preço máximo que a Câmara Municipal de Moimenta da 
Beira se propõe pagar pela elaboração de todos os projetos e documentos que 
constituem o objeto do contrato, correspondendo a 10.090,00€, (dez mil e noventa 
euros), ao qual acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor. 

Cláusula 6.ª 

Obrigações principais do prestador de serviços 

1 – Sem prejuízo de outras obrigações previstas na legislação aplicável, no 
Caderno de Encargos ou nos artigos contratuais, da celebração do contrato